[image: image1.jpg]Wy

|~ ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

_____________ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

«___»__________2019 года

№_____

               город Мурманск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ОТ 27.06.2018 № 48-833 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ, ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВОПРОСАМ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД МУРМАНСК,
 ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК»
Принято

Советом депутатов

города Мурманска

«__» _________ 2019 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 27.06.2018 № 48-833 «Об утверждении Положения                    об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности, градостроительного зонирования в муниципальном образовании город Мурманск, правилам благоустройства территории муниципального образования город Мурманск» изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерний Мурманск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по нормативному регулированию и контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (Малыгина Л.В.).

Глава муниципального образования

город Мурманск                                                                          Т.И. Прямикова

Приложение

к решению Совета депутатов

города Мурманска

от _________ № _________
ИЗМЕНЕНИЯ
В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 27.06.2018 № 48-833 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ, ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВОПРОСАМ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД МУРМАНСК, ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК»
1. Третий абзац пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Муниципальный правовой акт о назначении публичных слушаний или общественных обсуждений содержит следующие сведения: наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях или общественных обсуждениях; срок, не позднее которого требуется проведение общественных обсуждений или публичных слушаний, наименование организатора общественных обсуждений или публичных слушаний.».
2. В подпункте 1 пункта 1.4 раздела 1, по всему тексту приложения слова «региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Портал Мурманской области».

3. В подпункте 2 пункта 1.5 раздела 1 после слов «к нему на» дополнить словами «Портале Мурманской области».
4. В пункте 3.1 раздела 3 подпункты 2, 3 считать подпунктами 3, 4 соответственно.

5. Пункт 3.1 дополнить новым подпунктом 2) следующего содержания:

«2) осуществляет оповещение о начале общественных обсуждений путем опубликования информации в газете «Вечерний Мурманск», а также распространения ее на информационных стендах, установленных в соответствии с требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также настоящего Положения;».

6. В подпункте 6 пункта 4.1 раздела 4 слова «до даты проведения публичных слушаний» заменить словами «до даты проведения собрания (собраний) участников публичных слушаний».
7. В пункте 7.6 раздела 7 слова «менее двух и не более четырех месяцев со даты» заменить словами «менее одного и не более трех месяцев со дня».
8. Пункт 8.3 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.3. Уличные информационные стенды должны иметь жесткий каркас, обеспечивающий их надежное крепление в вертикальном положении, а также иметь высокие прочные характеристики (повышенная прочность на удар, изгиб, стойкость к истиранию и другим механическим воздействиям) для эффективной эксплуатации.
Оборудование стенда должно предусматривать простоту и удобство смены информационных материалов, а также защищать содержимое стенда от погодных условий, иметь антивандальную защиту.».

9. Пункт 13.4 раздела 13 изложить в следующей редакции:
«13.4. После завершения общественных обсуждений Организатор в течение семи рабочих дней обеспечивает передачу протокола общественных обсуждений и заключения о результатах общественных обсуждений в Совет депутатов города Мурманска или главе муниципального образования город Мурманск, в зависимости от того, кто назначал общественные обсуждения.».
10. Пункт 14.4 раздела 14 изложить в следующей редакции:

«14.4. После завершения публичных слушаний Организатор в течение семи рабочих дней обеспечивает передачу протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний в Совет депутатов города Мурманска или главе муниципального образования город Мурманск, в зависимости от того, кто назначал публичные слушания.».
11. В приложении № 2:

11.1.  После слов «к нему» дополнить словами «будут».

11.2.  Слова «по ссылке» исключить.

12.   В приложении № 3 шестой абзац изложить в следующей редакции:

«Проект и информационные материалы к нему будут размещены в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Законопроекты   и   проекты  НПА»  портала  Мурманской  области  «Открытый электронный  регион»  (https://openregion.gov-murman.ru/npa).».
_____________________